
Decreto Sindacale N. 1 del 02-02-2016  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 

 

 

DECRETO SINDACALE  N. 1  del 02-02-2016 
 

Registro generale n. 181 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI RELATIVAMENTE AI SETTORI 

RIDETERMINATI CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL 

13.11.2015.          
 

 

 

 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 120 del 13.11.2015 con cui è stata  
approvata la rideterminazione dei settori e servizi e degli ambiti di competenza degli stessi 
stabilendo che l’art. 26  del  Testo Unico del regolamento degli uffici e dei servizi, composto 
di n. 44 articoli,  è così riformulato: 
 
 

““Art. 26 (Ex Art. 24)  
ORGANIGRAMMMA DELL'ENTE - INDIVIDUAZIONE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 
 

1. L'Organigramma dell'Ente si articola  in quattro settori e tre servizi: 
 

================== 
 
I° Settore Politiche Sociali e di Sviluppo Economico (diretto da Dirigente), II° Settore Tecnico 
(diretto da Dirigente), III° Settore Finanziario (diretto da Dirigente), IV° Settore Affari 
Generali (diretto da Dirigente), Servizio Polizia Locale (diretto da Comandante di Polizia 
Municipale facente capo al Sindaco e dallo stesso nominato), Servizio Ufficio di Gabinetto 
del Sindaco, Servizio Segreteria Generale. 
 
 
2. Al Sindaco compete, ai sensi dell'art. 50,  del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., la nomina dei 
responsabili dei servizi, così come previsti nell'articolazione dell'Ente. 
 
3. I responsabili dei servizi coincidono con gli stessi Dirigenti dei settori laddove la 
corrispondente figura esista nella dotazione organica dell'Ente ed il relativo posto risulti 
ricoperto. 
 
4. Detti responsabili possono essere individuati anche nell'ambito dei soggetti con cui siano 
stati stipulati contratti a tempo determinato, nei limiti previsti dalla legge; 
 
 



Decreto Sindacale N. 1 del 02-02-2016  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Sia per i settori che per i servizi vengono previsti specifici ambiti di competenza ed uffici, 
come da organigramma di seguito riportato: 
                                                                             
                                                                                        
I° - SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI SVILUPPO ECONOMICO 
 
 
II° - SETTORE TECNICO 
 
 
III° - SETTORE FINANZIARIO 
 
 
IV° - SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 

- SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

- SERVIZIO UFFICIO GABINETTO SINDACO 
 

- SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 
 
 
 
I° - SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI SVILUPPO ECONOMICO 
 
Servizio I 
Ufficio  Servizi Sociali e Piani di zona 
      “      Assistenza – Integrazione sociale – Sistema Educativo  
      “      Scolastico 
      “      Biblioteca – Emeroteca – Diritto allo studio 
      “      Politiche dell’Unione Europea 
      “      Reperimento risorse finanziarie  
      “      Turismo 
      “      Eventi e manifestazioni 
      “      Attività produttive 
      “      Cultura 
      “      Sport   
 
Servizio II 
 
Edilizia Privata  - SUE – 
Protezione Civile 
Manutenzione “       Verde pubblico – Parchi –Arredo urbano 
Deposito sismico 
Attività economiche del territorio 
 
 
 
II° - SETTORE TECNICO  
 
Servizio I 
Ufficio   Ced – Innovazione tecnologica 



Decreto Sindacale N. 1 del 02-02-2016  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

      “       Patrimonio - Impianti sportivi – Cimiteri – Servizi tecnologici  
      “       Ambiente – Energia – Rifiuti – Spazzamento – Illuminazione 
      “       Progettazione – Esecuzione - Collaudo 
      “       Espropriazioni 
 
Servizio II 
 
      “       Amministrativo Contabile LL.PP. – Appalti e Concessioni 
      “       Viabilità – Parcheggi – Ordinanze 
      “       Politica della casa 
 
 
Servizio III 
Ufficio   Urbanistica negoziata – Pianificazione del territorio - SUAP 
      “       Commercio – Demanio – Occupazione suolo pubblico - Mercati  
      “       Riserva Borsacchio 
      “       Archivio 
 
 
III° - SETTORE FINANZIARIO 
 
Servizio I 
Ufficio  Bilancio 
      “      Tributi 
      “      Economato 
      “      Risorse Umane – Formazione – Relazioni sindacali - Disciplina  
      “      Contratti e procedure di acquisto 
      “      Consulenza Tributi 
      “      Accertamenti  
   
 
 
IV° - SETTORE AFFARI GENERALI 
 
Servizio I 
Ufficio 
      “       Demografico – Elettorale - Statistica 
      “       Protocollo 
      “       Centralino 
      “       Messi Comunali 
      “       Ufficio delibere 
      “       Atti L. 689/81 
 
 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
con al vertice il Comandante della Polizia Locale nominato dal Sindaco; 
 
 
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE (alle dirette dipendenze del Segretario Generale) 
Organi istituzionali – Segreteria Sindaco e Presidenza Consiglio Comunale - Contenzioso 
tributario e legale -   URP; 
 
 



Decreto Sindacale N. 1 del 02-02-2016  Pag.  - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

SERVIZIO - UFFICIO DI GABINETTO SINDACO  
Ufficio di Gabinetto del Sindaco così composto: 
Capo di Gabinetto, Addetto Ufficio di gabinetto e Addetto Stampa, figure di nomina diretta 
del Sindaco “”. 
 

Visti gli artt. 17 e 23  del vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, sulle 
competenze del Sindaco in materia di personale  ed, in particolare, di incarichi dirigenziali; 

 
Visto il Piano triennale per la  prevenzione della corruzione 2015, 2016, 2017 

approvato con delibera di Giunta Comunale n. 9 del 03.02.2015, con riferimento al punto 6 
relatvo alla rotazione degli incarichi; 
 

Sentito in merito il Segretario com.le, ai sensi del citato art. 17 del Regolamento degli 
Uffici e dei Servizi; 
 

 
Visto il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
 
        DECRETA 

 
Di nominare, nell’ambito della durata dell’incarico conferito con proprio decreto  n. 
12 del 26.06.2014,  l’Arch. Lorenzo Patacchini Dirigente del I°  SETTORE POLITICHE 
SOCIALI E DI SVILUPPO ECONOMICO ricomprendente i seguenti servizi: 
 
 
Servizio I 
Ufficio  Servizi Sociali e Piani di zona 
      “      Assistenza – Integrazione sociale – Sistema Educativo  
      “      Scolastico 
      “      Biblioteca – Emeroteca – Diritto allo studio 
      “      Politiche dell’Unione Europea 
      “      Reperimento risorse finanziarie  
      “      Turismo 
      “      Eventi e manifestazioni 
      “      Attività produttive 
      “      Cultura 
      “      Sport   
 
Servizio II 
 
Edilizia Privata  - SUE – 
Protezione Civile 
Manutenzione “       Verde pubblico – Parchi –Arredo urbano 
Deposito sismico 
Attività economiche del territorio 
 
 
 
Di nominare l’Ing. Marco Scorrano Dirigente del  II° SETTORE TECNICO 
ricomprendente i seguenti servizi: 



Decreto Sindacale N. 1 del 02-02-2016  Pag.  - 5 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

Servizio I 
Ufficio   Ced – Innovazione tecnologica 
      “       Patrimonio - Impianti sportivi – Cimiteri – Servizi tecnologici  
      “       Ambiente – Energia – Rifiuti – Spazzamento – Illuminazione 
      “       Progettazione – Esecuzione - Collaudo 
      “       Espropriazioni 
 
Servizio II 
 
      “       Amministrativo Contabile LL.PP. – Appalti e Concessioni 
      “       Viabilità – Parcheggi – Ordinanze 
      “       Politica della casa 
 
 
Servizio III 
Ufficio   Urbanistica negoziata – Pianificazione del territorio - SUAP 
      “       Commercio – Demanio – Occupazione suolo pubblico - Mercati  
      “       Riserva Borsacchio 
      “       Archivio 
 
Di nominare l’Ing. Marco Scorrano Dirigente ad interim del  III°  SETTORE 
FINANZIARIO ricomprendente i seguenti servizi: 
 
Servizio I 
Ufficio  Bilancio 
      “      Tributi 
      “      Economato 
      “      Risorse Umane – Formazione – Relazioni sindacali - Disciplina  
      “      Contratti e procedure di acquisto 
      “      Consulenza Tributi 
      “      Accertamenti  
 
 
Di nominare il Segretario Generale Dott. Vincenzo Benassai Dirigente ad interim del 
IV° SETTORE AFFARI GENERALI ricomprendente i seguenti servizi: 
 
Servizio I 
Ufficio 
      “       Demografico – Elettorale - Statistica 
      “       Protocollo 
      “       Centralino 
      “       Messi Comunali 
      “       Ufficio delibere 
      “       Atti L. 689/81 
 
Di nominare il Segretario Generale Dott. Vincenzo Benassai  responsabile del 
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE ricomprende i seguenti servizi: - Organi istituzionali 
– Segreteria Sindaco e Presidenza Consiglio Comunale - Contenzioso tributario e legale -   
URP; 
 
  



Decreto Sindacale N. 1 del 02-02-2016  Pag.  - 6 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Di dare atto che il SERVIZIO POLIZIA LOCALE resta attribuito al Comandante P.M. ,  
Maggiore Berardo D’Emilio, nell’ambito della durata dell’incarico conferitogli con proprio 
decreto  n. 2 del 09.04.2015 con il trattamento economico fissato con decreto n. 13 del 
17.07.2014; 
 
Di individuare i soggetti come sopra individuati, per la durata dei relativi incarichi , quale  
“datore di lavoro “  di cui all'art. 2 comma 1 lett. b) del D. Lgs 81/2008 e successive modifiche 
ed integrazioni,  per  quanto riguarda i relativi settori e servizi attribuiti alla loro competenza, 
con i compiti  e le funzioni previste dalla citata normativa; 
 
 Dare atto che agli stessi sono attribuiti relativamente ai   Settori e servizi di loro competenza  
poteri decisionali e di spesa, secondo le previsioni del Bilancio / PEG; 

 
Dare atto, inoltre  che ciascuno degli stessi quale datore di lavoro,  potrà a sua volta 
procedere alla  delega di funzioni  con i limiti e le condizioni indicate nel comma 1) dell’art. 16 
del D.Lgs 81/2008; 
  
 Dare atto, infine, che i medesimi, nella loro qualita’ ,  potranno conferire  specifici 
incarichi per l'espletamento di alcune delle funzioni di propria competenza, ivi compresa  la 
sostituzione in caso di assenza o impedimento,  ai sensi dell’art. 62 del vigente regolamento 
comunale di contabilità e dell'art. 5 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi, al fine di 
garantire la massima funzionalità degli  uffici e servizi diretti. 
   
I predetti incarichi hanno decorrenza dalla data  del 03.02.2016. 

 
Con successivo provvedimento sara’ rideterminata per  i Settori I, II, III e VI l’indennita’ di 
posizione e l’indennita’ di risultato. Nelle more verranno attribuite ai Dirigenti le indennita’ già 
stabilite con delibera n. 46 del 23.03.2004, fermo restando il trattamento economico del 
segretario comunale regolato da separato contratto. 

 
IL SINDACO 

      Dott. Enio Pavone 
 
 


